PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
  GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                          PORTARIA GP/TRT16 nº 656/2024

      São Luis/MA, agosto de 2024
Altera a Portaria GP/TRT16 nº 776, de 6 de dezembro de 2022, que instituiu o
Subcomitê do Sistema e-Gestão do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região,
e a Portaria GP/TRT16 nº 221, de 25 de março de 2024, que designou
nominalmente os membros daquele Colegiado.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Recomendação nº 31 da Ministra Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho, após a

verificação de que que a composição do Comitê Gestor Regional do Sistema e-Gestão não atende integralmente o § 1º do
art. 188 da Consolidação dos Provimentos da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, em razão da falta de servidor afeto
à área de Estatística do Tribunal Regional,

RESOLVE:
Art. 1º A Portaria GP/TRT16 nº 776, de 6 de dezembro de 2022, que instituiu o Subcomitê do Sistema e-Gestão

do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º ….……………………………………………………………………………………………………………….
IV – …………………………………………………………….…………………………………………….……………
d) um(a) Servidor(a) da área de Estatística. (NR)
.............................................................................……………………………………….……………”
Art. 2º A Portaria GP/TRT16 nº 221, de 25 de março de 2024, que designou nominalmente os membros do

Subcomitê do Sistema e-Gestão do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º ....………………………………………………………………………………………………..……………….
IV – ……………………………......………………………………………………………………………….……………
c) TICIANE ANDRADE AGUIAR, Técnica Judiciária – Área Apoio Especializado Tecnologia da Informação, matrícula

1937, lotada na Divisão de Desenvolvimento e Sistemas Nacionais - servidora da área de tecnologia da informação
(Administrativo); (NR)

d) MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA SILVA, Analista Judiciário, Apoio Especializado Estatística, matrícula nº 2147,
servidor da área de Estatística, Chefe da Divisão de Estatística do Tribunal; (NR)

……………………………………………………………………………………………………………………….….....”
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Republique-se a Portaria GP/TRT16 nº 776, de 6 de dezembro de 2022, e a Portaria GP/TRT16 nº 221, de

25 de março de 2024, compiladas com as alterações introduzidas por esta norma.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no Sítio Eletrônico do Tribunal.
São Luís (MA), 22 de agosto de 2024.

Desembargadora MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65.030-015  - São Luís - Maranhão
(98) 2109 - 9306 / presidencia@trt16.jus.br

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA, Presidente, em 23/08/2024, às 15:03,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria GP 656 (0162704)         SEI 000007352/2022 / pg. 1

https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor_consolidado.php?id=63086
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor_consolidado.php?id=63086
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor_consolidado.php?id=63086
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor_consolidado.php?id=68448
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor_consolidado.php?id=68448
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor_consolidado.php?id=68448
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor_consolidado.php?id=68448

A autenticidade do documento pode ser conferida no site Autenticar Documentos informando o código verificador 0162704
e o código CRC A649207F.

Referência: Processo nº 000007352/2022 SEI nº 0162704

Portaria GP 656 (0162704)         SEI 000007352/2022 / pg. 2

https://sei.trt16.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0